
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

   

 

 

 

 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

  1 

Brindisi, (vedi segnatura) 

 

 

 

    Ai membri del GLO 

           LORO SEDI 

            SITO WEB 

           ATTI 

   

 

OGGETTO: Decreto di nomina Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n.104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone in situazione di Handicap” (art. 15 comma 2); 

Visto il D.L.vo 16 aprile 1994, n.297 (art. 317, comma 2); 

Vista la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 

speciali e organizzazione territoriale per l’incluisione scolastica”; 

Considerata la Direttiva ministeriale e la circolare del 6 marzo 2013; 

Visto il D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 66 Decreto attuativo L. 107/2015; 

Considerato l’organigramma dell’Istituto; 

 

DECRETA 

Art. 1  

E’ costituito il gruppo di lavoro operativo per l’inclusione (GLO), il quale ha il compito di definire il PEI, di 

verificare il processo d’inclusione e di proporre la quantificazione delle ore di sostegno e delle altre misure di 

sostegno (presenza e ore dell’AEC, ecc.), tenuto conto del Profilo di Funzionamento. E’ dunque il luogo 

deputato all’elaborazione e alla firma del PEI. 

Art. 2  

Il Gruppo di Lavoro Operativo per l’inclusione è costituito come segue: 

- Dirigente Scolastico 

- Dal Consiglio di Classe  

- Dal docente incaricato Referente dell’inclusione; 

- Con la pertecipazione dei genitori, o di chi esercita la responsabilità genitoriale (art. 15 della legge 

104/92); 

- Con la partecipazione delle figure professionali esterne all’istituzione scolastica; 

- Con il necessario supporto dell’unità di valutazione multidisciplinare dell’ASL; 

 





 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 

 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

   

 

 

 

 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 
 

  2 

Art. 3  

Il Gruppo di Lavoro Operativo è presieduto dal dirigente Scolastico e/o un suo vicario delegato. Si riunirà in 

seduta PLENARIA due volte l’anno per la verifica finbale del PEI;  

Il GLO può riunirsi ulteriormente ogni volta che se ne riscontri la necessità e/o l’opportunità. 

Art. 4 

Il GLO ha il compito di dedicarsi al singolo alunno disabile iscritto nell’Istituzione scolastica individuando gli 

interventi specifici finalizzati alla piena realizzazione del diritto all’educazione, all’istruzione ed 

all’integrazione scolastica.  

Compiti: 

 Si riunisce, salvo particolari problemi, in occasione della stesura del PEI, del suo aggiornamento e 

verifica finale. 

 Provvede alla stesura ed all’aggiornamento, quando previsto, del Profilo Dinamico Funzionale; 

 Partecipa alla progettazione e verifica del Piano educativo Individualizzato; 

 Indica al Consiglio d’Istituto le ore necessarie nel successivo anno scolastico, per eventuali tipologie di 

intervento, disponibilità di ausili, personale di assistenza alla persona o alla comunicazione; 

 Valuta la possibilità di permanenza scolastica dell’uomo; 

 Valuta la possibilità di rinuncia al sostegno; 

 Attiva le azioni necessarie a supportare e favorire la continuità scolastica fra gli ordini e i gradi di scuola 

e l’orientamento; 

 Provvede ad ogni altro adempimento necessario.  

Art. 5 

Il presente decreto di nomina viene inviato ai componenti del gruppo di lavoro. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-03-19T20:19:21+0100
	FABRIZIO MINA




